

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2015

aruandeaasta lõpp: 31.12.2015

nimi: Mittetulundusühing Õiglane Õigus

registrikood: 80347864

tänava/talu nimi, Lõime 22-25

maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthnumber: 10312

telefon: +372 5159499

e-posti aadress: oigus@hotmail.com

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	5
Bilanss	5
Tulemiaruanne	6
Rahavoogude aruanne	7
Netovara muutuste aruanne	8
Raamatupidamise aastaaruande lisad	9
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	9
Lisa 2 Annetused ja toetused	9
Lisa 3 Tööjõukulud	10
Lisa 4 Seotud osapooled	10
Aruande allkirjad	11

Tegevusaruanne

Aasta 2015 oli mittetulundusühingu MTÜ Õiglane Õigus kolmas tegevusaasta. Hindame oma väikese ja eesmärgile pühendunud meeskonna tegevuse ka sellel aastal edukaks ja tulemuslikuks. Oluliseks peame eesti keele õpetamisel ilmnunud probleemide teadvustamist ja kaardistamist Ida-Virumaa muukeelsetes haridusasutustes.

Oma tegevust jätkasime Ida-Virumaal samas koosseisus. Vähendasime esmatasandi õigusabi osutamise mahtu ning suurendasime eesti keele konsultatsioonide mahtu. Aitasime kaasa venekeelsete elanike eesti suhtluskeele arendamisele ja toetasime õige kõnekeele oskuse kinnistamist. Avastasime kitsaskohti eesti keele õpetamise kvaliteedis Ida-Virumaal ja vajakajäämisi keeleõppe korraldamise mahus. Töö käigus ilmnes, et keele õpetamise järele on piirkonnas oluliselt suurem nõudlus kui eeldasime.

Osalesime 14-15.augustil Paines Arvamusfestivali erinevates töötubades. Saale Kareda algatatud uue ühiskonna loomise konverentsi sarja 1.konverentsil osalesime 5.septembril, et kuulata erinevaid arvamusi inimväärse ja loodusest hooliva elukorralduse ja ühiskonna loomise võimalikkusest Eestis. Keelekümbluskonverentsil Tallinnas osalesime 22-23.oktoobril, saamaks uusi teadmisi ja kogemusi erinevatest töötubadest. Kohtumistel ministritega Narvas palusime eelkõige selgitada, miks ei ole riik katnud ega kata riigieelarvest Ida-Virumaa muukeelsetes haridusasutustes riigikeeleõpetajate palgakulu.

Esmatasandi õigusabi osutamisel jätkasime vähekindlustatud perede tasuta nõustamist, pidades eelkõige silmas laste huvikaitset. Nõustasime üksikemasid töökiasamise ning perevägivalla ja koolikiasamisega seotud küsimustes. Üksikjuhtudel aitasime lahendada klientide piiri- ja naabusvaidlusi ning kinnistuile juurdepääsutee kasutamisega seotud probleeme. Analüüsisime varasemaid kohtulahendeid (3-08-1380; 3-222/2005; 3-10-1790) probleemsetes valdkondades. Analüüsisime lahendeid asjades, kus meie hinnangul rikkus või piiras ebaproportsionaalselt isikute õigusi avalik võim (tsiviilasi 2-08-90923; 2-09-44880, kriminaalasi 097400152; haldusasjad 3-11-3038 ja 2-14-60308; RK 3-1-1-14-14 ja 3-1-1-14-14_E. Kergandberg; 3-3-1-84-14; 3-4-1-26-14; 3-1-1-73-14; 3-1-1-100-15_H. Kiris; 3-1-1-24-15).

Kasvas pöördumiste arv seoses koolikiasamisega. Leidsime, et ühiskonnas räägitakse probleemist ja tegeldakse kiasamise tagajärgedega, kuid probleemi algpõhjusti üldjuhul ei uurita. Teemast parema ülevaate saamiseks alustasime projektiga „Lasteaed ja kool – kiasamist ja vägivalda toetav või pidurdav kasvukeskkond“. Otsisime vastuseid küsimustele, miks kasvab ja kujuneb lapsest kiasaja (või ohver). Kuidas mõjutab lapse käitumist haridusasutuse töökorraldus. Kuidas välistada probleemi tekkimist juba varases eas ja leevendada selle süvenemist kodus ja lasteasutuses.

Projekti esimese etapi läbiviimiseks valisime erinevatest lasteaedadest osalise keelekümblusega rühmad. Tähtajalise töölepinguga töötades testisime ministeeriumi soovitatud uut töökorralduse mudelit (õpetaja ja kaks õpetajat abistavat täiskasvanut) Tallinna lasteaia sõimerühmas - üks õpetaja, kaks õpetaja abi. Erinevate töökorraldusmudelite tugevusi ja nõrkusi testisime Narva lasteaia kolmes rühmas - kaks õpetajat, abiõpetaja ja õpetaja abi keelekümblusrühmas ja kahes rühmas - kaks õpetajat ja õpetaja abi keelekümblusrühmas.

Praktiline rühmatöö lasteaias võimaldas individuaalselt tegelda ka käitumishäiretega lastega. Töö käigus pöörasime tähelepanu riigikeele õpetamise kättesaadavusele ja kvaliteedile Ida-Virumaa lasteasutustes. Kaardistasime valdkonnas ilmnunud probleemid. Testisime õpetajate täiendõppevõimalusi, õpetajate kutsealast koostöövalmidust ja rühma töökorralduse mõju õpetajale. Otsisime vastuseid küsimustele, kas uus töökorralduse mudel aitab vähendada ja maandada konfliktide tekkimist suures rühmas või soodustab kiasamist? Kas uus mudel toetab või pärsib õpetajate loomingulist koostööd lasteasutuses? Erineva ettevalmistuse, kvalifikatsiooni ja kogemusega töötajad meeskonnas – asjatundjate loov ja arendav koostöö kutsetasandil või pingeid tekitav, loovust ja initsiatiivi pärssiv konkurents? Erineva tausta ja emakeelega õpetajad keelekümblusrühma meeskonnas - tugevused ja nõrkused? Käärid põhitöötasu ja tulemustasu määramisel ja maksimisel - töötajaid motiveeriv või meeskonnatööd pidurdav praktika? Õpetaja täiendkoolitus-oodatud võimalus või kohustus, mille reaalsel täitmist takistab suur töökoormus või koolituse kõrge hind.

Ka neljandal tegevusaastal jätkame majandusraskustesse sattunud lastega perede nõustamist perevägivalla, töö- ja koolikiasamisega seotud juhtumite lahendamisel. Jätkame keelekonsultatsioone Ida-Virumaal ning võimalusel laiendame tegevust keeleõppe valdkonnas. Analüüsisime koolikiasamise põhjusti ja püüame leida lahendusi selle vähendamiseks. Jätkame testkaasuste lahendamist töökiasamise, avaliku võimu omavoli ja ametnike võimuliialduse asjades. Korruptsioonikahtluse korral informeerime õiguskaitseorganeid. Jätkame osalemist vabaühendustele suunatud üritustel, seminaridel ja konverentsidel, otsimaks ja leidmaks koostöövõimalusi samas valdkonnas tegutsevate ühendustega meil ja välismaal. Jätkame poliitikakujundajate ja avalikkuse tähelepanu juhtimist olulisematele kitsaskohtadele haridusvaldkonnas ning teeme ettepanekuid nende lahendamiseks ja vältimiseks edaspidi. Olulisematest puudustetst teavitame trüki- ja sotsiaalmeedia vahendusel avalikkust.

Ka 2015/2016 õppeaastal jätkame töökorralduse testimist ja probleemide kaardistamist Ida- Virumaa haridusasutustes (valimis väike lasteaed, kus tehakse ettevalmistusi keelekümbelprogrammiga liitumiseks ja programmiga liitunud riigigümnaasium). Vajadusel koostame märgukirja ministrile riigikeele õpetamise ja koolieelse lasteasutuse uue töökorralduse mudeli rakendamisega seotud probleemidest Ida-Virumaal ning teeme ettepanekuid olukorra parandamiseks.

Jälgime inimõiguste olukorda ning riigi üldist poliitilist arengut. Jälgime õigus- ja kohtusüsteemi arengu seaduslikkust, pidades jätkuvalt silmas vähekindlustatud perede ja laste huvikaitset. Analüüsime kohtupraktikat, pöörates peatähelepanu kohtunike eriarvamustele ja ametnike asjatundmatusest tingitud vigadele. Väärtustame peresuhteid ja kaitseme lapse turvalist arengut toetavat traditsioonilist peremudelit. Survestame avalikkust demokraatliku ühiskonna kujundamisel, arendamisel ja säilitamisel. Austame ja kaitseme Eesti Vabariigi põhiseaduslikku korda ning toetame eesti rahvuse, keele ja kultuuri säilimist läbi aegade. Vabaühendusena tegutsedes lähtume soovist kindlustada ja arendada riiki, mis on rajatud vabadusele, õiglusele ja õigusele.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2015	31.12.2014
Varad		
Käibevara		
Raha	521	430
Nõuded ja ettemaksed	200	200
Kokku käibevara	721	630
Kokku varad	721	630
Kohustused ja netovara		
Kohustused		
Lühiajalised kohustused		
Võlad ja ettemaksed	0	283
Kokku lühiajalised kohustused	0	283
Kokku kohustused	0	283
Netovara		
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	347	895
Aruandeaasta tulem	374	-548
Kokku netovara	721	347
Kokku kohustused ja netovara	721	630

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2015	2014
Tulud		
Annetused ja toetused	300	50
Tulu ettevõtlusest	100	250
Kokku tulud	400	300
Kulud		
Mitmesugused tegevuskulud	-26	-184
Tööjõukulud	0	-664
Kokku kulud	-26	-848
Põhitegevuse tulem	374	-548
Aruandeaasta tulem	374	-548

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2015	2014
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	374	-548
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	0	-50
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	-283	0
Kokku rahavood põhitegevusest	91	-598
Kokku rahavood	91	-598
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	430	1 028
Raha ja raha ekvivalentide muutus	91	-598
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	521	430

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2013	895	895
Aruandeaasta tulem	-548	-548
31.12.2014	347	347
Aruandeaasta tulem	374	374
31.12.2015	721	721

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Õiglane Õigus MTÜ (Õ.I.G) raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele (IFRS). Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad raamatupidamise Toimkonna väljaantavad juhendid.

Õiglane Õigus MTÜ tulemiaruaruande koostamisel on lähtutud Raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi nr. 1.

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil - põhitegevusega seotud rahavoogude leidmisel on korrigeeritud põhitegevuse tulemit elimineerides

mitterahaliste tehingute mõju ja äritegevusega seotud käibevarade ning lühiajaliste kohustuse saldode muutused.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha pangas, nõudmiseni hoiuseid ja lühiajalisi pangadeposiite.

Nõuded ja ettemaksud

Nõuded ja ettemaksud on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on võrdne saadaoleva summa nimiväärtusega. Nõuded on hinnatud lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest. Seejuures on iga nõue eraldi hinnatud, arvestades teadaolevat informatsiooni

tehingupartneri maksevõime kohta. Nõuded, mille laekumine on ebatõenäoline, kantakse aruandeperioodi kuludesse.

Annetused ja toetused

Annetused ja toetused kajastatakse tuluna perioodis, mil need laekuvad.

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna selles perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud.

Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et mittetulundusühing vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub.

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude-kulude vastavuse printsiibist. Sihtfinantseerimine, mida saadi eelmise perioodi tegevuskulude kompenseerimiseks, arvestatakse selle perioodi tuluna, millal sihtfinantseerimise summat saab usaldusväärselt ja objektiivselt määrata ning kui laekumine on tõenäoline.

Tulud

Tulud koosnevad teenuse osutamisest, annetustest ja toetustest ning sihtotstarbelistest tasudest. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.

Teenuste osutamisest saadavad tulud ja kasum kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuste osutamisega kaasnevad kulutused.

Finantsaruannete koostamisel on mittetulundusühingu põhitegevuseks loetud majanduslikult kindlustamata või vähekindlustatud lastega perede võimaluste piires tasuta esmatasandi õigusabi pakumine. Kõik muud tegevused on loetud kõrvaltegevuseks ning kajastatakse tulemiaruaruande real "Müügitulu".

Intressitulud kajastatakse lähtudes vara sisemisest intressimäärast.

Lisa 2 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2015	2014
Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused	300	50
Kokku annetused ja toetused	300	50

Rahalised ja mitterahalised annetused		
--	--	--

	2015	2014
Rahaline annetused	300	50
Kokku annetused ja toetused	300	50

Lisa 3 Tööjõukulud

(eurodes)

	2015	2014
Palgakulu	0	448
Sotsiaalmaksud	0	216
Kokku tööjõukulud	0	664

Lisa 4 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2015	31.12.2014
Füüsilisest isikust liikmete arv	2	2

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2015		31.12.2014	
	Nõuded	Kohustused	Nõuded	Kohustused
Asutajad ja liikmed	0	0	0	283

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2015	2014
Arvestatud tasu	0	448

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 19.04.2016

Mittetulundusühing Õiglane Õigus (registrikood: 80347864) 01.01.2015 - 31.12.2015 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
BRIGITA MUST	Juhatuse liige	21.04.2016

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Kodanikuõiguste kaitse ja eestkoste; teatud elanikegrupi huvide kaitse	94991	Jah
Õigusnõustajate ja õigusbüroode tegevus	69102	Ei

Sidevahendid

Liik	Sisu
Mobiiltelefon	+372 5159499
E-posti aadress	oigus@hotmail.com